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9 maja 2016

Ruszają Dni Otwartych Funduszy Europejskich

Przedsiębiorcy, samorządy, instytucje kultury i uczelnie wyższe zaprezentują swoje atrakcje
i inwestycje zrealizowane przy udziale środków unijnych w ramach ogólnopolskiej akcji „Dni
Otwarte Funduszy Europejskich”. Będzie ona prowadzona w blisko 50 miejscach w całym
regionie od czwartku, 12 maja.

Moc atrakcji czeka na mieszkańców Świętokrzyskiego już w czwartek i piątek. Oto niektóre
atrakcje, które zostały przygotowane przez beneficjentów na 12 i 13 maja.

Kieleckie uczelnie zapraszają

Politechnika Świętokrzyska w Kielcach otwiera swoje laboratoria – Laboratorium Obróbek
Wykończeniowych, Laboratorium Fotogrametrii i Teledetekcji, Laboratorium Hydrauliki i
Hydrologii i Laboratorium Miernictwa Biomedycznego. W czwartek, 12 maja, pracownicy
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uczelni prezentować będą wysokospecjalistyczny sprzęt, zobaczyć będzie można m.in.
stanowiska służące do pomiarów sygnałów spirometrycznych, aktywności mięśni i
zmienności rytmu serca, pomiarów stężenia tlenu, temperatury i ciśnienia krwi.

Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach, również w czwartek, 12 maja, zaprasza do
swojej biblioteki. W towarzystwie przewodnika będzie można zwiedzić niedostępne na co
dzień dla czytelników magazyny, zobaczyć prezentacje multimedialne, warsztat pracy
bibliotekarza-katalogera w erze komputerowej i zasoby zbiorów specjalnych, poznać sprzęt i
oprogramowanie komputerowe dedykowane osobom z niepełnosprawnościami. W Galerii
Uniwersyteckiej wystawa fotografii Marcina Dobasa z wypraw do Nowej Zelandii, Islandii,
Nepalu, Wielkiej Brytanii, Norwegii, czy Finlandii.

Czy wygodne może być modne?

Będzie się tego można dowiedzieć, odwiedzając w piątek, 13 maja, Kielecki Park
Technologiczny. A tam wyjątkowe spotkania spod znaku mody i stylu – warsztaty stylizacji i
panel dyskusyjny dla pań, prowadzony przez koordynatorkę Centrum Fashion Design
Karolinę Majcherczyk, metamorfozy własnych ubrań np. jeansów, kurtek itd., przy pomocy
przygotowanych przez Pracownię Haftu CFD gotowych naszywek, ozdabianie koszulek
farbami do tkanin oraz zwiedzanie Centrum Kompetencji i Kreatywności Centrum Fashion
Design. W sali Business Hub odbędą się Mini Targi Biznesowe, podczas których
zaprezentują się firmy wynajmujące powierzchnię w Inkubatorze Kieleckiego Parku
Technologicznego. Swoje stoisko będą mieli również przedstawiciele Centrum Druku 3D
KPT, którzy zaprezentują wydruki zrealizowane w technologii SLS i FDM. Odbędą się
konkursy wiedzy o Unii Europejskiej i realizowanych projektach. W sobotę, 14 maja,
bezpłatne zwiedzanie Energetycznego Centrum i Energetycznego Ogrodu.

Twórz Galaktyczne Centrum Bajki

Każdy, kto poda hasło: Dni Otwarte Funduszy Europejskich, zwiedzi  Ośrodek Edukacyjno –
Muzealny „Świętokrzyski Sztetl” w Chmielniku  z biletem ulgowym w cenie 6 zł. Będzie mógł
też wziąć udział w grze terenowej  „W Chmielniku – mieście kultur i religii” i lepiej poznać
historię miasta.

Dzieci w wieku od 6 do 9 lat mogą skorzystać z zaproszenia policjantów z Komendy
Powiatowej Policji w Jędrzejowie, którzy w piątek, 13 maja, w tamtejszym Miasteczku Ruchu
Drogowego prowadzić będą zajęcia z podstawowych zasad ruchu drogowego. Organizatorzy
zaplanowali konkurs z nagrodami „Bezpieczny na drodze” i zabawy ruchowe.    
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Wiesz, jak odnawia się czołg?

Jeśli nie, koniecznie w piątek, 13 maja, odwiedź Muzeum Orła Białego w Skarżysku-
Kamiennej, gdzie na turystów czekają specjalne, niedostępne na co dzień, atrakcje, w tym
zwiedzanie warsztatu i podglądanie pracy konserwatorów podczas renowacji czołgu Stug IV.
Dla najmłodszych przygotowano zajęcia plastyczne i warsztaty lepienia z gliny. Będzie
można sprawdzić swoją wiedzę o Skarżysku, Muzeum i rewitalizacji Rejowa, a muzealników
zapytać, jak wygląda ich codzienna praca. Wstęp do Muzeum i udział w zajęciach jest
bezpłatny.
Na nietypową lekcję z zakresu ciepłownictwa i ekologii zaprasza Miejskie Przedsiębiorstwo
Energetyki Cieplnej Spółka z o.o. w Kielcach. W piątek, 13 maja, jego pracownicy
odpowiedzą na każde pytanie dotyczące produkcji i dostaw ciepła i pokażą nowoczesną
wymiennikownię. Zapraszają szkoły i przedszkola.

Same przedszkolaki również przyłączają się do akcji! Te z Przedszkola Samorządowego nr
25 w Kielcach, w piątek, 13 maja, wybierają się w symboliczną podróż po Europie.  Będzie
nauka „Ody do radości”, poznawanie legendy o księżniczce Europie i wspólne zajęcia
plastyczne, których bohaterką będzie właśnie Europa. Wystawę prac dzieci będą mogli
zobaczyć wszyscy, którzy odwiedzą przedszkole w kolejnych dniach.

Śladami Funduszy Europejskich po Chęcinach

Ci, którzy dużo wiedzą o Unii Europejskiej, będą mogli spróbować swoich sił w licznych
konkursach i quizach. Wiedza o projektach realizowanych z udziałem Funduszy
Europejskich, a także niezła orientacja w  terenie, przyda się uczestnikom Gry Miejskiej
„Śladami Funduszy Europejskich po Chęcinach” organizowanej przez Urząd Marszałkowski
Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach. Trasa gry wiedzie przez największe zabytki i
atrakcje miasteczka. Drużyny będą musiały wykazać się dużą kreatywnością i
pomysłowością. Karta zgłoszenia i regulamin na stronach organizatora.

Wiele atrakcji również dla najmłodszych – w specjalnie dla nich przygotowanych strefach
gier i zabaw – malowanie twarzy, kolorowanki, gry logiczne i zabawy z animatorami. Nie
zabraknie wspólnego śpiewania „Ody do radości”, a w finale, wieczorem, Zamek Królewski
zabłyśnie różnobarwną iluminacją.

Wizyta na chęcińskim zamku, również za dnia, dostarczy niezapomnianych wrażeń. Każdy
będzie miał możliwość zwiedzić lochy, skarbiec, zobaczyć wystawę zdjęć i wystawę broni
drzewcowej z tarczami herbowymi, wejść na dwie baszty z punktami widokowymi,
doświadczyć zakuwania w dyby, obejrzeć pokazy strzelania z armaty, hakownic i piszczela.



Ruszają Dni Otwartych Funduszy Europejskich | 4

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Ruszają Dni Otwartych Funduszy
Europejskich | 4

Gospodarze zamku przygotowali specjalne pokazy tańca dworskiego i walk rycerskich.

Mineralne Dni Otwarte

Zwiedzanie obiektu, wykłady specjalistów, degustacja firmowej wody mineralnej i wody
siarczkowej – takie atrakcje czekają w czwartek, 12 maja, na gości Basenów Mineralnych w
Solcu-Zdroju. Będzie można odpocząć w Strefie Basenowej i skorzystać z nowocześnie
wyposażonego Centrum Zdrowia. Bilet 4,5 h do strefy basenowej będzie objęty w tym dniu
20% rabatem.

Również w czwartek, w ramach Dnia Zdrowej Stopy, każdy będzie mógł skorzystać z
darmowej konsultacji i porady w Gabinecie Podologiczno-Kosmetycznym Odnova w
Starachowicach. Dla nowych klientów 10% zniżki na zabiegi. Na osoby, które skorzystają z
usług za min. 50 zł czeka niespodzianka!

Zbadaj się!

Na bezpłatne badania zapraszają szpitale, sanatoria i placówki ochrony zdrowia. W
czwartek, 12 maja, w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach będzie można wykonać 
badania USG jamy brzusznej i tarczycy u dorosłych, USG jamy brzusznej u dzieci oraz
badanie przezciemiączkowe u dzieci do  1-go roku życia.

Świętokrzyskie Centrum Onkologii, w piątek 13 maja, wykonywać będzie dodatkowe
badania USG dla osób ze skierowaniami określonymi jako PILNE, dodatkowe badania
mammograficzne i USG piersi oraz badania cytologiczne.

Do skorzystania z bezpłatnych świadczeń zaprasza też Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy
w Kielcach. W piątek, 13 maja, będzie można wykonać pomiar ciśnienia tętniczego krwi,
pomiar tlenku węgla w wydychanym powietrzu oraz PEF. W Laboratorium Diagnostycznym
wykonywane będą badania hematologiczne i badania ogólne moczu.

Bezpłatne badania również w Uzdrowiskowym Szpitalu Kompleksowej Rehabilitacji
„Krystyna” w Busku-Zdroju – badanie składu masy ciała przy pomocy profesjonalnego
analizatora i badania stóp dla dzieci na diagnostycznej platformie podoskopowej. Będzie
można skorzystać z ćwiczeń rehabilitacyjnych pod okiem fizjoterapeutów, fotela do
magnetostymulacji mięśni dna miednicy oraz masażu HYDRO-JET. Każdy, kto odwiedzi
szpital “Krystyna” będzie częstowany wodą mineralną BUSKOWIANKA.

Moc sportowych wrażeń
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Dwie godziny w cenie jednej przez cały czwartek, 12 maja – taka promocja obowiązywać
będzie na Pływalni OLIMPIC w Strawczynie. Wodne atrakcje, pełnowymiarowy basen,
zjeżdżalnia “rura” czy “rwąca rzeka” będą znakomite dla samotnych pływaków i rodzin z
dziećmi.  

Pikniki przyrodnicze i ekologiczne

Ośrodek Edukacji Przyrodniczej  „Bliżej natury” w Rogowicach, w piątek, 13 maja,
organizuje piknik przyrodniczy z mnóstwem atrakcji – będą warsztaty mikroskopowe,
warsztaty o dinozaurach, projekcje filmów przyrodniczych, konkursy wiedzy i fascynujące
eksperymenty badawcze. Równie ciekawie zapowiada się piątkowy piknik w Regionalnym
Centrum Edukacji Ekologicznej w Rzędowie. Będzie można: zatańczyć zumbę, posłuchać
występu  młodzieży z Centrum Kultury w Tuczępach, nauczyć się pierwszej pomocy,
zobaczyć  wóz strażacki „od środka” i posmakować strażackiej grochówki.

Wyjątkowe spacery po mieście z przewodnikiem również w Busku-Zdroju, w piątek i sobotę,
13 i 14 maja. Na trasie m. in. Park Zdrojowy, Buskie Samorządowe Centrum Kultury,
pomnik księcia Leszka Czarnego i… wolontariusze częstujący słodkościami. Dzień Otwarty
Funduszy Europejskich w Busku-Zdroju towarzyszyć będzie XL Buskim Spotkaniom z
Folklorem.

W Sandomierzu na Bulwarze

W piątek, 13 maja, wyjątkowa majówka na Bulwarze im. Józefa Piłsudskiego, na którą
zaprasza Gmina Sandomierz. Gości czekają darmowe wodne atrakcje: kajaki, rowerki wodne
i „łabądki”, łodzie wiosłowe, ponton i żaglówka.

W kolejnych dniach przedstawimy weekendowe atrakcje organizowane w ramach Dni
Otwartych Funduszy Europejskich. Wszystkie projekty, biorące udział w akcji, zostały
zrealizowane dzięki wsparciu z Funduszy Europejskich. Pełna lista atrakcji na:
www.dniotwarte.eu

 

 

 

http://www.dniotwarte.eu

